
 1

STATUT VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ 
  A SPORTOVNÍCH KOLEKTIVŮ MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ  

 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
V rámci veřejné prezentace sportovní a tělovýchovné činnosti vyhlašuje město 
Uherské Hradiště každoročně nejlepší sportovce a sportovní kolektivy za vynikající 
sportovní výsledky a vzornou reprezentaci města Uherské Hradiště za uplynulý rok.   
 
 

Článek 2 
Kategorie a kritéria pro hodnocení 

 
1. Vyhlášení a vyhodnocení je prováděno v těchto kategoriích:   
 

A/  Mládež do 15 let včetně -  1. místo (absolutní vítěz kategorie) a následně 2. 
až 5. místo bez uvedení pořadí. V mimořádných případech je možné vyhodnotit 
menší či větší počet sportovců. 

 
      B/  Mládež nad 15 let a dospělí  

 -  1. místo (absolutní vítěz kategorie) a následně 2. až 5. místo bez uvedení   
pořadí. V mimořádných případech je možné vyhodnotit menší či větší počet 
sportovců. 

 
C/ Mládež a dospělí - sportovci s trvalým bydlištěm v Uherském Hradišti 
reprezentující tělovýchovné jednoty nebo sportovní kluby (dále TJ, SK) v jiných 
městech, bez uvedení pořadí. Je možné vyhodnotit max. 5 sportovců. 

 
D/  Sportovní kolektiv (bez věkového rozlišení) - 1. místo (absolutní vítěz 
kategorie) a následně 2. až 3. místo bez uvedení pořadí. V mimořádných 
případech je možné vyhodnotit menší či větší počet sportovních kolektivů.     
  
E/  Trenér - 1. místo (absolutní vítěz kategorie)  

 
      F/  Cena za mimořádný přínos sportu v Uherském Hradišti  
 
      G/  Cena fair  - play 
 

Navržení jednotlivci musí být v hodnoceném roce minimálně půl kalendářního 
roku registrovanými členy klubu, který má sídlo na území města Uherské 
Hradiště (mimo kategorii C).     
 
Navržený sportovní kolektiv musí mít sídlo klubu na území města Uherské 
Hradiště. Za sportovní kolektiv se považují dva a více sportovců z jednoho klubu 
sídlícího na území města Uh. Hradiště, kteří spolu závodí nebo hrají za účelem 
dosažení společného výsledku. 
 



 2

2. Hodnocení je prováděno podle těchto kritérií: 
 
a) Kritéria pro kategorii „ A“ jsou: 
    - účast a umístění v nejvyšších mládežnických soutěžích,  
    - účast v mládežnické reprezentaci, 
    - konkrétní vyjádření nejvyššího ročního výsledkového růstu. 

 
b) Kritéria pro kategorie „ B, C a D “ jsou: 

                  - účast a umístění na olympijských hrách, mistrovství světa, mistrovství Evropy, 
                     v nejvyšších mistrovských soutěžích a přeborech na úrovni ČR, ve zvláštních 
                     případech i kraje, 

     - účast a umístění ve světových a evropských pohárech, v pohárech ČR,  
     - nominace a výsledky v reprezentačních výběrech pro mezistátní utkání a     
       soutěže. 
 
c) Kritériem pro kategorii „E" jsou: 
     - soustavná práce s mládeží 
     - budování pozitivního vztahu k danému sportu a pohybovým aktivitám obecně 
     - dosažené sportovní výsledky v uplynulém roce s kolektivy nebo jednotlivci z TJ  
       a SK sídlících na území města Uherské Hradiště. 
  

       d) Cena za mimořádný přínos sportu v Uherském Hradišti je určena vynikajícím 
současným a dřívějším sportovcům, cvičitelům, trenérům, sportovním veteránům, 
funkcionářům a dalším pracovníkům na úseku tělovýchovy a sportu,  kteří jsou 
určitým způsobem spjati s městem Uherské Hradiště. Je možné udělit více cen. 
Cenu schvaluje Rada města Uherské Hradiště na návrh Komise sportovní Rady 
města Uherské Hradiště (dále jen komise).  
 
 
e) Cena  fair-play   je udělována za mimořádný počin roku na poli   
     sportovním. Cenu schvaluje na návrh komise Rada města Uherské Hradiště. 
 

 
     Článek 3 

 Předkládání návrhů  
 
1. Návrhy na nominace může podat:   

- jakákoliv právnická nebo fyzická osoba, zejména TJ a SK, se sídlem, příp. 
místem provozování činnosti či trvalým bydlištěm na území města Uherské 
Hradiště.    
 

2. Nominace musí být podána písemně na standardizovaném formuláři                   
do 15. prosince hodnoceného roku na adresu: Město Uh. Hradiště, Odbor 
kultury, školství a sportu, Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště. 

 
 
 
 
 
 



 3

Článek 4 
Hodnocení  

 
1.    Vyhodnocením návrhů pověřuje Rada města Uherské Hradiště komisi.  
 
2.    Komise rozhoduje v kategoriích A, B, C, D tímto způsobem: 
  

a) Z podaných návrhů rozhodne komise hlasováním o počtech vyhodnocených 
v jednotlivých kategoriích. 

 
b) Z podaných návrhů členové komise vyberou stanovený počet vyhodnocených, 

který bude tvořit užší nominaci. 
Výběr bude proveden tak, že návrhy označí „ano“, „ne“, do užší nominace 
budou zařazeni sportovci s nejvyšším počtem „ano“.  
Při rovnosti hlasů „ano“ rozhoduje hlas předsedy, v jeho nepřítomnosti hlas 
místopředsedy. 
 
 

3.   Komise dále rozhoduje v kategoriích A, B, D tímto způsobem: 
 
a) Z užších nominací členové komise určí svá pořadí (od nejlepšího 1 bod až  
po posledního).   
 
b) Výsledné pořadí bude stanoveno od nejnižšího součtu bodů po součet 
nejvyšší. V případě rovnosti bodů rozhoduje počet umístění na  
 
prvních, druhých, třetích, …atd. místech. V případě této shody rozhoduje 
komise hlasováním. Pokud i tady dojde ke shodě, rozhoduje hlas předsedy,   
v jeho nepřítomnosti hlas místopředsedy. 

 
 
4.  Komise rozhoduje v kategorii E tímto způsobem: 
 

a) Předložené návrhy členové komise označí „ano“, „ne“, absolutním vítězem 
v kategorii bude trenér s nejvyšším počtem „ano“.   
Při rovnosti hlasů „ano“ rozhoduje komise hlasováním. Pokud i tady dojde     
ke shodě, rozhoduje hlas předsedy, v jeho nepřítomnosti hlas místopředsedy. 
 
  

5.  Výsledky jsou tajné do okamžiku oficiálního vyhlášení. 
 
 
6.  Návrhy na Cenu za mimořádný přínos sportu v Uherském Hradišti a Cenu fair-
play jsou posouzeny členy komise a na návrh komise jsou předloženy Radě města 
Uh. Hradiště ke schválení. 
 
 
 
 



 4

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Statut vyhlášení nejlepších sportovců a sportovních kolektivů města 
Uherské Hradiště byl schválen usnesením Rady města Uherské Hradiště            
č. 230/13/RM/2019 ze dne 20. 05. 2019 a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
schválení v radě města.  

 
 

2. S  účinností tohoto Statutu se ruší Statut vyhlášení nejlepších sportovců a    
sportovních kolektivů města Uherské Hradiště schválený usnesením Rady města  
Uherské Hradiště č. 1120/68/RM/2017 ze dne 10. 10. 2017. 

 
 
 
 
        Ing. Stanislav Blaha, v. r.                                 PhDr. Ivo Frolec, v. r.  
        starosta                                                                           místostarosta 
 
 


